News Release

2022年9月2日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証プライム市場・名証プレミア市場

組織の一部改正と役員・社員の異動について

以下の野村グループ各社は本日、別添のとおり、組織の一部改正と役員・社員の異動を決定しました

ので、お知らせします。

（注） 異動の新旧表右端列にある「他社ページでの記載」欄のアルファベット略称は、本ニュースリリース中、他

グループ会社のページにおいても異動の記載がある旨を示しています。詳細は該当するグループ会社の

ページをご覧ください。なお、野村グループ各社の略称は、以下のとおり社名の右側にカッコで記載してい

ます。

・野村ホールディングス株式会社（NHI）

・野村證券株式会社（NSC）

・野村アセットマネジメント株式会社（NAM）

・野村信託銀行株式会社（NTB）

以 上

2

2022年9月2日

野村ホールディングス株式会社

社員の異動について

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:奥田健太郎）は、社員の異動を以下の

とおり決定しましたので、お知らせします。

1. 社員の異動（2022年10月1日）

氏名 新 旧
他社ページ

での記載

野村 正明 経営企画部長 野村證券（株）ストラクチャード・プロダ

クト部長

NSC

以 上

3

2022年9月2日

野村證券株式会社

組織の一部改正と社員の異動について

野村證券株式会社（代表取締役社長:奥田健太郎）は、組織の一部改正と社員の異動を以下のとおり

決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正

【営業部門】

（2022年10月1日）

(1) リテール・ソリューション開発室を新設する。

(2) リテールビジネス推進部の機能を営業企画部とリテール・ソリューション開発室に移管し、リテー

ルビジネス推進部を廃止する。

（2022年10月3日）

(3) 本店法人コンサルティング部を本店法人コンサルティング一部に改称し、本店法人コンサルティ

ング二部、本店法人コンサルティング三部、本店法人コンサルティング四部を新設する。

(4) 大阪支店法人コンサルティング一部、大阪支店法人コンサルティング二部、大阪支店法人コン

サルティング三部を新設する。

(5) 名古屋支店法人コンサルティング一部、名古屋支店法人コンサルティング二部、名古屋支店法

人コンサルティング三部を新設する。

(6) 新宿支店新宿駅西口店を新宿支店に統合する。

（2022年11月7日）

(7) 東大阪支店をなんば支店に統合する。

（2023年4月3日）

(8) 新橋支店を本店営業二部に統合する。

【ホールセール部門】（2022年10月1日）

(9) キャピタル・マーケット部を新設し、資本市場部、エクイティ・キャピタル・マーケット部、デット・キャ

ピタル・マーケット部を統合する。

(10) サステナブル・ファイナンス部を新設する。※

【コンテンツ・カンパニー】（2022年10月1日）

(11) CCデジタル企画室を新設する。

4

※ 2022年9月2日付ニュースリリース「サステナビリティ関連ビジネスへの取組みを強化」をご参照ください。

https://www.nomuraholdings.com/jp/news/nr/holdings/20220902/20220902.pdf

2. 社員の異動

（2022年10月1日）

氏名 新 旧
他社ページ

での記載

鹿野 洋 ストラクチャード・プロダクト部長 ストラクチャード・プロダクト部

松成 寿和 ストラクチャード・プロダクト部共同部

長

ストラクチャード・プロダクト部エクイ

ティ・プロダクト・マーケティング課長

河村 仁志 キャピタル・マーケット部長兼サステ

ナブル・ファイナンス部長

資本市場部長

角野 光彦 キャピタル・マーケット部共同部長 エクイティ・キャピタル・マーケット部長

安田 達矢 キャピタル・マーケット部共同部長 デット・キャピタル・マーケット部長

長谷川 敏之 企業情報部長 企業情報部

河合 史貴 リテール・ソリューション開発室長 リテールビジネス推進部

平野 良栄 コーポレート IT部長 コーポレート IT部

永井 久 決済部長

決済部共同部長

森田 智之 CCデジタル企画室長 リサーチ企画部兼リサーチ・プロダク

ション業務部

柴田 浩和 本店ウェルス・マネジメント六部長 本店ウェルス・マネジメント六部ウェル

ス・マネジメント一課長

板床 俊祐 本店営業二部長兼新橋支店長 本店営業二部長

切通 洋平 旭川支店長 戸塚支店ウェルス・パートナー一課長

齋藤 大 盛岡支店長 部店マネジメント担当役員付

川瀬 健治 つくば支店長 荻窪支店ウェルス・パートナー一課長

有森 健太郎 越谷支店長 野村信託銀行（株）出向

岸本 英二郎 池袋支店長 盛岡支店長

古本 雄紀 八王子支店長 野村ホールディングス（株）グループ

広報部広報課長

染谷 康雄 川崎支店長 静岡支店長

廣川 隆雄 静岡支店長 リテールビジネス推進部長

肥田 宏二郎 岡崎支店長 松本支店ウェルス・パートナー一課長

常松 隆夫 四日市支店長 四日市支店ウェルス・パートナー一課

長

山下 毅 明石支店長 宮崎支店長

上野 忠孝 なんば支店長兼東大阪支店長 なんば支店長

山田 裕介 高槻支店長 名古屋支店営業部ウェルス・パート

ナー一課長

常川 仁司 大津支店長 豊橋支店ウェルス・パートナー一課長

鈴木 健 京都支店副支店長 つくば支店長

大見 正樹 大分支店長 京都支店副支店長

髙瀬 謹志 宮崎支店長 名古屋駅前支店ウェルス・パートナー

一課長

野村 正明 経営企画部長 ストラクチャード・プロダクト部長 NHI

5

（2022年10月3日）

氏名 新 旧
他社ページ

での記載

前田 大輔 本店法人コンサルティング一部長 本店法人コンサルティング部長

平岡 大典 本店法人コンサルティング二部長 本店営業一部ウェルス・パートナー一

課長

飛岡 尚作 本店法人コンサルティング三部長 新橋支店長

髙橋 智彦 本店法人コンサルティング四部長 池袋支店長

江見 知之 大阪支店法人コンサルティング一部

長

岡崎支店長

佐々木 芳典 大阪支店法人コンサルティング二部

長

大津支店長

木下 生悟 大阪支店法人コンサルティング三部

長

京都支店ウェルス・パートナー二課長

菅原 正巳 名古屋支店法人コンサルティング一

部長

本店ウェルス・マネジメント六部長

栁瀨 壮志 名古屋支店法人コンサルティング二

部長

四日市支店長

諸麥 裕幸 名古屋支店法人コンサルティング三

部長

豊田支店ウェルス・パートナー一課長

以 上

6

2022年9月2日

野村アセットマネジメント株式会社

役員・社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼代表取締役社長:小池広靖）は、役員・社員の異動を以下

のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 執行役員の担当職務の変更（2022年10月1日）

氏名 新 旧
他社ページ

での記載

望月 洋幸 執行役員 業務ガバナンスユニット

長、チーフ・リスク・オフィ

サー（CRO）、チーフ・コ

ンプライアンス・オフィ

サー（CCO）兼リーガル・

コンプライアンス部長

執行役員 業務ガバナンスユニット

長、チーフ・リスク・オフィ

サー（CRO）、チーフ・コ

ンプライアンス・オフィ

サー（CCO）

2. 社員の異動（2022年10月1日）

氏名 新 旧
他社ページ

での記載

出水 里香 人事部長 リーガル・コンプライアンス部長

以 上

7

2022年 9月 2日

野村信託銀行株式会社

社員の異動について

野村信託銀行株式会社（代表取締役社長:岡田伸一）は、社員の異動を以下のとおり決定しましたので、

お知らせします。

1. 社員の異動（2022年10月1日）

氏名 新 旧
他社ページ

での記載

野田 直宏 プライム・バンキング部共同部長 野村證券（株）大分支店長

以 上